
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

 

  15.12.2021              533-ПА 

 

 

 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

Асбестовского городского округа от 28.04.2017 № 273-ПА «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  

«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства на территории Асбестовского городского округа»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением администрации Асбестовского городского округа от 

23.11.2018 № 585-ПА «О разработке и утверждении административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь  

статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, на основании 

предписания Министерства строительства и развития инфраструктуры 
Свердловской области от 28.05.2021 № 16-01-39/5289 об устранении 

выявленных нарушений законодательства о градостроительной деятельности 

администрация Асбестовского городского округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в Административный регламент «Предоставление разрешения  

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства на территории 
Асбестовского городского округа», утвержденный постановлением 

администрации Асбестовского городского округа от 28.04.2017 № 273-ПА  

«Об утверждении Административного регламента по предоставлению 

муниципальной  услуги «Предоставление разрешения на отклонение  
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства на территории Асбестовского городского округа», 

следующие дополнения и изменения: 
1.1. Пункт 2.6.2. раздела 2 дополнить подпунктами 5 и 6: 

 «5) материалы, обосновывающие наличие предусмотренных  

статьей 40 Градостроительного кодекса РФ оснований для обращения  

за предоставлением разрешения на отклонение от предельных параметров - 
размеры земельного участка меньше установленных градостроительным 

регламентом минимальных размеров земельных участков либо конфигурация, 

consultantplus://offline/ref=08654BBF879A9494AC16445B02001ADBB2DAFEE4B9B1A09EE7472D7AABVDc3K


2 

инженерно-геологический или иные характеристики, которые неблагоприятны 
для застройки; 

6) документы, подтверждающие соблюдения технических регламентов 

(санитарных, противопожарных, экологических требований и др.)  

при использовании земельного участка или объекта капитального строительства  
в соответствии с параметрами запрашиваемого разрешения на отклонение  

от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) объекта 

капитального строительства.». 
1.2. Пункт 2.10.2. раздела 2 дополнить абзацами: 

«- размер участка соответствует установленному градостроительным 

регламентом минимальному размеру земельного участка; 

- конфигурация, инженерно-геологические или иные характеристики 
земельного участка не являются неблагоприятными для застройки; 

- не соблюдены требования технических регламентов; 

- выявлен факт самовольного строительства на земельном участке.». 
1.3. Пункт 3.3.5. раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.3.5. Срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей 

муниципального образования об их проведении до дня опубликования 

заключения  
о результатах публичных слушаний не может быть более одного месяца».  

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 
«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» и разместить полный текст 

настоящего постановления с приложением в сетевом издании в сети «Интернет»  

по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского 

округа (www.asbestadm.ru). 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа  

Л.И. Кирьянову.  

 
 

Глава  

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова 
 
  


